exactamente de información, por correo electrónico el 27/12/2024 y radicado 

el mismo día, por lo anterior, aplicando el artículo 14 de la Ley 1755 del 2024 

debió ser contestado en diez (10) días hábiles, sin embargo, la solicitud fue 

contestada doscientos diecisiete (217) días después, superando 

ampliamente el término legal, afectando el artículo 14 de la ley 1755 del 2015. 

además, el requerimiento fue remitido a otra Entidad por no ser competencia 

de la UNGRD, según el artículo 21 de la ley 1755 del 2015, el traslado por